
Žingsniai. istorijos užduočių sąsiuvinis 6 klasei. ii dalis

Iliustracijų šaltiniai
 A. Franke, Karikatura, Tübingen, 1991; ANNO, Arbeitsblätter für den Geschichtsunterricht, Westermann Schulbuchverlag, Braunschweig, 1999; 

BPK, Berlin, 1 p.; Die Erben des Kolumbus, Justus Perthes Verlag, Gotha, 2001; Die Reise in die Vergangenheit, Band 4–5, Westermann, Braunschweig, 
1993, 1999; Expedition Geschichte 2–3, Verlag Moritz Diesterweg, Frankfurt am Main, 1999; Heimat und Welt 5, Westermann, Braunschweig, 1997; 
http://cartoonweb.com 23 p.; Larousse, 30 p.; Lebendige Vergangenheit 5, 7–8, Ernst Klett Schulbuchverlag, Stuttgart, 1990; Lietuvos nacionalinis 
muziejus, 30 p.; Mitmischen in Geschichte und Politik 2, Ernst Klett Schulbuchverlag, Leipzig, 2002; Newsweek,  30 p.; Novovek II, Dejepisny Atlas, 
Kartografie Praha, Praha, 2001; Osborne Publishing Ltd., London, 30 p.; Pažintis su Lietuva. Tūkstantmečio knyga, UAB Kraštotvarka, Kaunas, 1999; 
Photo12.com, 5 p.; Pocius G., 19 p.; Prima enciclopedia illustrata per ragazzi, Dami Editore, Milan, 1996; Raumschiff Erde, Justus Perthes Verlag, Gotha, 
2000; Simon&Schuster Young Books, 30 p.; Sipa Press, 19 p.; Sygma, 30 p.; Studio X, 19 p.; Unsere Geschichte 2, 3, Verlag Moritz Diesterweg, Frankfurt 
am Main, 1993; WSOY, Helsinki, 16 p.; Zeiten, Menschen, Kulturen 4, 8, Lehrmittelverlag des Kantons Zürich, 1989, 1993; Zeitlupe 2, Schroedel Verlag, 
Hannover, 2002.

Leidėjai stengėsi susisiekti su iliustracijų autorių teisių savininkais, bet ne visada sėkmingai. Jei iliustracijų savininkai pareikštų savo teises,  
esame pasirengę įvykdyti visus pagrįstus reikalavimus.

ISBN 978-9955-26-245-9

© R. Šalna, K. Mickevičius, I. Kapleris, A. Meištas
© Leidykla BRIedIs, 2012 m., Parodų g. 4, LT-04133 Vilnius,   
tel.: 85 2706601, 85 2706694, faks.: 85 2706627
el. p. info@briedis.lt, e-knygynas: www.briedis.eu

Spausdino UAB „BAlto print“, Utenos g. 41A, Vilnius lt-08217 
www.baltoprint.com, info@baltoprint.com

 

UdK 940(075.3)
Ži-54

5.1 Didžioji Prancūzijos revoliucija ....................1
5.2 Napoleonas viešpatauja Europoje ................2
5.3 Pramonės perversmas ...................................3
5.4 Pokyčiai visuomenėje ...................................4
5.5 Europos tautos bunda ...................................5
5.6 Europiečiai užkariauja pasaulį .....................6
5.7 Atradimai, pakeitę žmonių gyvenimą ..........7
6.1 Pirmasis pasaulinis karas ..............................8
6.2 Pokyčiai kasdieniame gyvenime ..................9
6.3 Bolševikų perversmas Rusijoje...................10
6.4 Sovietų Sąjungos diktatorius ......................11
6.5 Nacistinė  Vokietija .....................................12
6.6 Antrasis pasaulinis karas ............................13
6.7 Bomba, sukrėtusi pasaulį ............................14
6.8 Nusikaltėliai turi būti nubausti ...................15

7.1 Šaltasis karas ...............................................16
7.2 Žmogaus teisės Sovietų Sąjungoje .............17
7.3 Žmogus pakyla į kosmosą ..........................18
7.4 Berlyno siena griūva ...................................19
7.5 Kompiuterių revoliucija ..............................20
7.6 Globalinės problemos .................................21
7.7 Europa vienijasi ...........................................22
7.8 Terorizmas – karas prieš civilizaciją ..........23
7.9 Baltijos sesės ...............................................24
7.10 Kitos Lietuvos kaimynės ..........................25
Laiko juosta .......................................................26
Ar išmokai? .......................................................28
Aplikacijos .........................................................31

Spausdinti panaudotas 
chloru ir jo junginiais  
nebalintas popierius

& – temos puslapis vadovėlyje

Istorijos vadovėlio ŽIngsnIaI priedas



� �

6.1 Pirmasis pasaulinis karas 6.2 Pokyčiai kasdieniame gyvenime& 132–133 p. & 134–135 p.

1 	Kas su kuo kariavo?
 1. Kontūriniame žemėlapyje Trilypės 

sąjungos valstybėms priklausiusias 
šalis nuspalvink mėlynai, o Antantei – 
raudonai. Spalvas nurodyk sutartinių 
ženklų lentelėje. 

 2. Reikiamose žemėlapio vietose įrašyk 
šių šalių pavadinimus: Vokietija, 
Prancūzija, Didžioji Britanija, 
Rusijos imperija, Austrijos–
Vengrijos imperija.

„…Dvylika	bemiegių	dienų	ir	naktų,	karštas	viralas	–	ret-
karčiais,	o	šiaip	vien	duona	ir	džiūvėsiai,	užgeriami	lie-
taus	ar	duobėse	susikaupusiu	vandeniu.	Kartą	pasidarė	
visai	riesta:	netekęs	jėgų	suklupau	apkase	ir	ėmiau	ger-
ti	dumbliną	vandenį.	Lietūs	be	perstojo	pliaupė	beveik	
dvi	dienas.	Galima	sakyti,	kad	apkasuose	pažliugusiame	
molyje	gyvi	skendome	–	autai,	batai,	kelnės	virto	purvo	
gniutulais,	milinė	peršlapo	kiaurai.	Pajudėti	negalėjome,	
nes	apkasai	buvo	negilūs,	o	apšaudė	iš	trijų	pusių.”

2 	Laiko juosta
26–27 p. užpildyk 6.1 temos laiko juostą 
(1 laukelį).

„Vėliau,	kai	brovėmės	siauru	aukštomis	sienomis	apkasu,	
prieš	akis	staiga	atsivėrė	kraupus	vaizdas:	sprogusios	mi-
nos	suplėšyti	didžiulėje	krūvoje	gulėjo	maždaug	aštuoni	
kruvini	prancūzų	kariai.	Tai	buvo	tarsi	per	mėsmalę	per-
leisti	žmonių	kūnai,	viršuje	–	lavonas	be	viršutinės	dalies;	
vaitojo	sužeistieji	nutrauktomis	kojomis	ir	rankomis…	
Mums	apmirė	širdys,	kai	per	šią	krūvą	reikėjo	žengti	vini-
mis	kaustytais	batais.	Privalėjome	eiti	tolyn.”

4  Karo technika.
Pirmajame pasauliniame kare buvo naudoja-
mi moderniausi ginklai. Reikiamose vietose 
įrašyk tinkamus jų pavadinimus.

���������������������������
����������������
�����������������������������������

3 	Tarpukario mados. Karpymams skirtame 31 puslapyje 
nuspalvink, iškirpk ir pritvirtink prie figūrėlių užduočiai 
reikalingas drabužių dalis. 

1 	Išspręsk laiptažodį.
Paryškintų langelių raides įrašyk į languotą juostą apačioje.  
Perskaitysi V. Disnėjaus animacinių filmų personažo ančiuko vardą.
 1. Iš JAV kilusi muzikos rūšis, kuri sujungė afrikiečių ir europiečių 

muzikos elementus.  
 2. Įrenginys, perduodantis gaminamą daiktą iš vieno  

darbininko kitam.  
 3. Amerikietis animacinio personažo Peliuko Mikio kūrėjas. 
 4. Iš JAV kilęs greitas pramoginis šokis.  
 5. Tarpukariu išgarsėjęs komedijų aktorius.  
 6. Pramoginė muzika.  
 7. Piešinėliais papasakota dažniausiai humoristinė ar  

nuotykinė istorija.  
 �. Amerikiečių automobilių pramonininkas, gamyboje  

pritaikęs konvejerį. 

2 	Nustatyk, kuriais iš vaizduojamų 
daiktų negalėjo naudotis tarpukariu 
gyvenę europiečiai. Netinkamus 
išbrauk.

4 	Laiko juosta
26–27 p. užpildyk 6.2 temos laiko juostą  
(1 laukelį).

3 	Karo baisybės. 
Kairėje perskaityk Pirmajame pasauliniame kare daly-
vavusių karių laiškų ištraukas ir atsakyk į klausimus:
 1. Kurį laišką rašęs karys, tavo manymu,  

patyrė didžiausią išgyvenimą? Pagrįsk savo 
nuomonę.

 2. Kokių išvadų apie karą galima padaryti 
perskaičius laiškus?

 

1 2 3 4 5 6 7 �

1

2

3

4

5

6

7

�

1

3

4

6

5

2

7

�

Dulkių siurbliu 
siurbti kambarį

Klausyti muzikos 
iš ausinuko

Važinėti automobiliu

Klausyti muzikos 
iš gramofono

Naudotis 
kompiuteriu

Atsiskaityti parduotuvėje 
kreditine kortele

Klausyti 
radijo

Važinėti riedlente

Naudotis 
šaldytuvu


